
DC\1098583CS.doc PE585.923v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0063/2016

4.7.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o ekomuzeích na ochranu evropských přírodních oblastí, jež disponují 
mimořádným historickým a kulturním bohatstvím

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mario Borghezio (ENF), 
Salvatore Cicu (PPE), Dominique Bilde (ENF), Dominique Martin (ENF), 
Mireille D’Ornano (ENF), Raffaele Fitto (ECR), Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Hannu Takkula (ALDE), Edouard Ferrand (ENF)

Platné do: 4.10.2016



PE585.923v01-00 2/2 DC\1098583CS.doc

CS

0063/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o ekomuzeích na ochranu evropských přírodních oblastí, jež disponují mimořádným 
historickým a kulturním bohatstvím1

1. Čl. 1 písm. a) Evropské úmluvy o krajině, která vstoupila v platnost v roce 2004, uvádí, že 
„ ‚krajina‘, jak je vnímána lidmi, představuje oblast, jejíž povaha je výsledkem činnosti 
a vzájemného působení přírodních a/nebo lidských faktorů“. 

2. Ekomuzea, jež představují vzor udržitelného rozvoje a která se od 60. let 20. století šíří 
z Francie do zbytku Evropy, jsou hmotným vyjádřením historické a kulturní identity dané 
oblasti; v Itálii existuje 12 takových ekomuzeí.

3. Vytváření ekomuzeí v Evropě zaručuje, že místní prostředí a kultura určité oblasti jsou 
chráněny, a to pomocí podpory místního zemědělství, řemeslné výroby a agroturismu, 
výsledkem čehož je hospodářský rozvoj a sociální zabezpečení obyvatel této oblasti.

4. Komise a Rada se proto vyzývají, aby:

a. podpořily tvorbu nových ekomuzeí v přírodních oblastech EU, jež disponují 
mimořádným historickým a kulturním bohatstvím;

b. podpořily již existující evropská ekomuzea prostřednictvím poskytování pobídek 
celým komunitám za účelem zodpovědného řízení jejich vlastního území.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


